
1 

PROTOKÓŁ 

z X Sesji Rady Gminy Walim 

 

Sesja Rady Gminy Walim odbyła się 18 lutego 2025 roku w Centrum Kultury i Turystyki w 

Walimiu i została przeprowadzona zgodnie z następującym porządkiem obrad: 

 

I. BLOK ORGANIZACYJNY 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

 

II. BLOK INFORMACYJNO – SPRAWOZDAWCZY  

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności Rady w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

6. Informacja dot. stanu dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich i planowanych 

remontach w/w dróg na terenie gminy Walim. 

7. Informacja dotycząca bezpieczeństwa na terenie Gminy Walim. 

 

III. BLOK MERYTORYCZNY 

 

8. Uchwała X/94/2025 w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych i klas I w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Walim. 

9. Uchwała X/95/2025 w sprawie wprowadzenia zmian budżetu na 2025 rok. 

 

IV.  INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

 

V.  WOLNE WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH, ZAPROSZONYCH GOŚCI, ORGANU 

WYKONAWCZEGO I JEGO PRZEDSTAWICIELI ORAZ PRZEDSTAWICIELI 

JEDNOSTEK POMOCNICZYCH 

 

VI.  ZAKOŃCZENIE SESJI 

 

W pkt. 1. Przewodnicząca Rady Gminy Walim Zuzanna Bodurka, otworzyła Sesję o godz. 

14.00 przypominając, że Sesje Rady Gminy Walim są transmitowane oraz utrwalane za pomocą 

urządzeń do rejestrowania obrazu i dźwięku. Nagrania z sesji są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej, stronie internetowej Gminy oraz w siedzibie Urzędu Gminy Walim. Klauzula 

informacyjna dla uczestników sesji znajduje się przy wejściu na salę obrad oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

Następnie Przewodnicząca powitała obecnych na Sesji Radnych, Wójta Gminy Adama 

Hausmana, Skarbnik Gminy Martę Loretz, Wicestarostę Wałbrzyskiego Mirosława Lecha, 

Komendanta Komisariatu Policji w Głuszycy Wojciecha Gabrysiaka, Zastępcę Komendanta 

Miejskiego Policji w Wałbrzychu Tomasza Szkudlarek oraz wszystkich obecnych. 

W pkt. 2. Przewodnicząca stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi 

kworum i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecni byli radni Barbara 

Wiśniewska i Szymon Łukaszewski.  W związku z awarią systemu do przeprowadzania sesji eSesja, 

sporządzona została pisemna lista obecności. 

W pkt. 3. Nastąpiło przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Nikt nie złożył wniosku. 
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W pkt. 4. Przewodnicząca Rady przedstawiła informację z działalności Rady w okresie 

między sesjami. 

Nie było pytań. 

 W pkt. 5. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. 

Następnie Przewodnicząca odniosła się do wspomnianego przez Wójta zebrania wiejskiego we wsi 

Michałkowa, gdzie rozmawiano na temat budowy i finansowania świetlicy wiejskiej. 

W pkt. 6. Rada zapoznała się z Informacją dot. stanu dróg gminnych, powiatowych, 

wojewódzkich i planowanych remontach w/w dróg na terenie gminy Walim. 

Przewodnicząca oddała głos Wicestaroście Wałbrzyskiemu, który przedstawił informację o 

stanie dróg powiatowych i planowanych inwestycjach. 

Zuzanna Bodurka odniosła się do sprawy zmiany organizacji ruchu w Zagórzu Śląskim na 

ul. Wodnej, poruszając temat utrudnień dla mieszkańców. 

Wicestarosta odpowiedział na pytania i uwagi Przewodniczącej. Zapewnił, że sprawa będzie 

szeroko konsultowana. Zaznaczył, że najważniejsze jest bezpieczeństwo zarówno turystów jak i 

mieszkańców. 

Zuzanna Bodurka zapytała również o remont drogi ul. Wiejskiej we wsi Michałkowa. 

Następnie głos zabrał Radny Łukasz Naumowicz pytając o organizację ruchu i możliwość 

parkowania na ul. Wodnej. Dodał również, że jako Sołtys wsi Zagórze Śląskie wraz z Sołtysem wsi 

Michałkowa wnioskowali o organizację ruchu jednokierunkowego na ul. Wodnej. 

Przewodnicząca oddała głos Wójtowi Gminy, który przedstawił swoje stanowisko w sprawie 

i opowiedział się za organizacją ruchu jednokierunkowego. Dodał również, że w temacie odbyło się 

spotkanie z Policją oraz sołtysami obu zainteresowanych wsi w Zagórzu Śląskim i wspólnie 

zdecydowano o takim rozwiązaniu. 

Nie było więcej pytań, wobec czego Wicestarosta podziękował za uwagę i opuścił 

posiedzenie. 

W pkt. 7. Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Tomasza Szkudlarek 

przedstawił Informację dotyczącą bezpieczeństwa na terenie Gminy Walim oraz omówił kilka zadań 

wykonywanych przez Policję na terenie gminy i nie tylko. 

Nie było pytań. 

 

Na tym Przewodnicząca Rady zakończyła informacyjno-sprawozdawczą część posiedzenia i 

o godzinie 15.05 ogłosiła 5 minut przerwy.  

O godzinie 15.27 Przewodnicząca wznowiła posiedzenie i przeszła do części merytorycznej 

obrad. 

W związku z awarią elektronicznego systemu do przeprowadzania sesji, głosowania zostały 

przeprowadzone imiennie przez Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Mazura. 

W pkt. 8. Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia Uchwały X/94/2025 w sprawie 

ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas I 

w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Walim. 

Uchwała została przyjęta 13 głosami za. 

W pkt. 9. Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia Uchwały X/95/2025 w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu na 2025 rok. 

Uchwała została przyjęta 13 głosami za. 

 

 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 

W wolnych wnioskach nikt nie zabrał głosu. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki, Przewodnicząca zamknęła obrady X. Sesji Rady 

Gminy ok. godziny 15.31. 
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Załączniki: 

 Lista obecności 

 Imienny wykaz głosowań. 

 

 

Sporządziła:         Zatwierdziła: 

 

Paulina Kolasa       Zuzanna Bodurka  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy               Przewodnicząca Rady Gminy Walim 
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